PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO – ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.654.454/0001-28

Praça da Matriz, nº 22, Centro. CEP: 47.990-000.
Telefax: (77)3616.2112/2121 – licitacao@formosadoriopreto.ba.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1.920/2023

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA RETOMADA DA CONSTRUÇÃO DO NOVO

HOSPITAL MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO, conforme Contrato de Repasse nº

0344795-79 e Convênio nº 750629-2010– Ministério da Saúde. mediante Processo de

Licitação na modalidade Concorrência Nº 001/2023, ADJUDICO o objeto licitado à empresa

LPR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

12.381.060/0001-80, com sede na Rua Campos Sales nº 359, Renato Gonçalves, Barreiras

– BA, vencedora com o valor de R$ 3.522.887,63 (três milhões quinhentos e vinte e dois

mil, oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta e três centavos). Formosa do Rio

Preto/BA, 06 de setembro de 2023. Manoel Afonso de Araújo - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO – ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.654.454/0001-28

Praça da Matriz, nº 22, Centro. CEP: 47.990-000.
Telefax: (77)3616.2112/2121 – licitacao@formosadoriopreto.ba.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1.920/2023

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, usando de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve

HOMOLOGAR o processo licitatório na modalidade Concorrência Nº 001/2023. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA RETOMADA DA CONSTRUÇÃO

DO NOVO HOSPITAL MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO, conforme Contrato de

Repasse nº 0344795-79 e Convênio nº 750629-2010– Ministério da Saúde. Tendo como

vencedora a empresa LPR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 12.381.060/0001-80, com sede na Rua Campos Sales nº 359, Renato

Gonçalves, Barreiras – BA, vencedora com o valor de R$ 3.522.887,63 (três milhões

quinhentos e vinte e dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta e três

centavos). HOMOLOGO. Formosa do Rio Preto/BA, 06 de setembro de 2023. Manoel

Afonso de Araújo - Prefeito Municipal.